



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කියන හැටියකට තහවුරුදීමට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියක්ට යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනී හිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැකියි.

මුත්තුවාණියකට පිටුපසින් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කියන හැටියකට තහවුරුදීමට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලියක්ට යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනී හිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලිය හැකියි.

ACCUSED PERSON WANTED.

DAVITH SINHO; charged with theft at Kadugannawa on August 16, 1900; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Buddhist; occupation, salesman; age, about 22 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, small; teeth, regular; eyes, small and hazel; hair, long and tied in a knot; moustaches and beard, scanty; has marks of pimples on face; birthplace, Matara; haunts Kandy; single; parents at Matara; has relations in Galagedara and in Kadugannawa; is well known to Mr. M. S. Pinto, Peace Officer of Illukwatta, and Police Constable Kalu Banda of Galagedara. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 15,668 for his arrest. A reward of Rs. 10 is offered by Mr. Seneviratne, the complainant, for the arrest of the accused.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON August 16, 1900, by the owner's wife, at Dangedara: 1 gold neck ornament called sawady. Owner, Casim Jahar, Dangedara.

STOLEN.

On July 28, 1900, from the owner's house at Malalagama: 2 pairs of gold earrings, 1 gold hairpin set with rubies and emeralds, 1 brass pot marked @, 1 brass lamp marked @, 1 brass chembu, 1 katty, 1 bag of rice marked @ on the bag, 1 cwt. of coir yarn, 10 Singapore cambaya cloths marked "ii," 10 Singapore sarong cloths marked "ii," 8 chintz cloths marked "ii," 15 female jackets marked "ii," 1 half-sovereign (a small ring was fastened to it and taken out), and Rs. 30 in cash. Owner, Makawitage Agiris, Malalagama.

On August 17, 1900, from the owner's house at Kirapena, Gampola: 1 pair of Indian silver bangles, 1 "ootha" silk cloth, 3 chintz petticoats. Owner, S. Samathanam, Kirapena, Gampola.

On August 19, 1900, from the lines at Ranawala estate: 2 gold neck ornaments called thalie, 2 pairs of ear ornaments called koppu, 2 gold earrings, 2 gold beads, 1 uncut precious stone, 1 stone (green), 1 hunting knife, 1 razor, 1 red silk handkerchief, 2 white coats, 1 lace bordered vaity cloth, 12 white vaity cloths, 1 table cloth, 1 white sheet, 1 pair of white trousers, 1 red cloth, 2 window cloths, 1 white sheet with flowers, 1 flannel shirt, 1 brass chatty, 1 brass pot, 2 brass plates called vattil, and 1 earthen till containing about Rs. 60. Owner, Sinna Carpen, Head Kan-gany, Ranawala estate.

On or about August 21, 1900, from the bridge on the Ramboda road at Pundalu-oya: 1 tarred iron rod about 22 feet in length. Property of the Ceylon Government.

On August 22, 1900, from the owner's tent at Diyatalawa: a Volunteer Officer's flannel "blazer," very dark-blue (almost black) with narrow red, white, and yellow stripes, and Rs. 100 in cash. Owner, Mr. T. G. Jayawardene, Engineer from the Government Factory.

On August 23, 1900, from the owner's house at garden No. 1, Princes gate, Pettah: 1 white flannel coat with black stripes (old), 1 white drill coat (new), 1 red silk sarong with white stripes (old), 1 black turban with white flowers, 1 white turban with black in the centre, 1 piece of red cloth (5 yards), 4 silver buttons, and 5 German silver buttons. Owner, R. Carrim, garden No. 1, Princes gate, Pettah.

On August 24, 1900, from the owner's dressing room at Galle road, Kollupitiya: 1 gold repeater watch with a bell inside. Owner, Mr. Robert, Galle road, Kollupitiya.

On August 24, 1900, from a fowl-house at Galle road, Kollupitiya: 2 black hens, 1 speckled white and black hen, 4 ash-coloured hens, 1 white and ash-coloured hen, 1 old hen, 1 white black and ash-coloured hen, 1 black cock-bird, and 1 black and white cockbird. Owner, Mr. C. H. Krickenbeck, Galle road, Kollupitiya.

On August 25, 1900, from the outer verandah of the owner's house at Ward place: an ordinary violin and bow. Owner, Dr. S. D. A. Asserappa, Ward place.

On August 25, 1900, from a house in garden No. 17 at Darley road, Maradana: 1 brass watch and chain, 1 black coat, 1 silk handkerchief with white spots, 2 crooked combs, and 1 umbrella. Owner, N. S. Amaris, Darley road, Maradana.

On August 25, 1900, from the owner's house at No. 12, New Moor street, Pettah: 1 black woollen cloth with blue stripes, 2 red matting shirts with white stripes, 1 black tweed cloth, 2 white coats bearing initials "F. P.," 4 white cloths bearing initials "F. P.," 1 white shirt, 4 white banians bearing initials "F. P.," 1 red shawl, 1 Savings Bank book, No. 48,572, and Rs. 8 in cash. Owner, Hettiarachchige Frederick Perera, No. 12, New Moor street, Pettah.

Between August 25 and 27, 1900, from a dwelling-house at Base Line cross road, Colombo: 1 electroplated open faced keyless metal watch (the selfwinding key missing from the watch), 5 pictures framed with satinwood, 3 framed

pictures (small size), 11 big sized plates (flat) with flowers, 15 middle sized plates with flowers, 5 small sized saucers, 2 plates of different colours, 1 oval dish, 2 glass tumblers, and 3 American silver tablespoons. Owner, Juan Dias, Base Line cross road.

INFORMATION DESIRED.

As to the present whereabouts of a boy named GAMA RARALLEGEDARA APPUHAMI, missing since June 28, 1900, from Tambiyagama in Giratalane korale, Dewamedhi hatpattu ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, schoolboy ; age, 16 years ; height, about 4 ft. 6 in. ; make, spare ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, black and large ; hair, black and tied in a knot ; birthplace, general residence, and haunts Tambiyagama in Giratalane korale, Dewamedhi hatpattu ; grandfather, Tennekoon Mudiyanseleage Mudalihami living at Hatihare in Giratalane korale, Dewamedhi hatpattu ; is well known to the teacher of the Vernacular boys' school at Hittipola.

As to the present whereabouts of a boy named JAMES, missing since August 20, 1900, from Gampola ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; age, about 12 years ; height, 4 ft. ; make, slender ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, black and round ; hair, black and tied in a knot ; birthplace, Kalaha, Galle ; general residence, Naranwita ; haunts Gampola ; mother, Balahamy, employed under Rev. Ranasinhe at Naranwita ; is well known to D. D. Ratanayake of Naranwita.

To establish the identity of a woman found lying on the roadside at Kahatapitiya on August 20, 1900, and was removed to Kahatapitiya hospital by the Gan-Arachchi of the same place, and where she died the same day ; Tamil ; age, about 45 years ; height, about 5 ft. ; make, slender ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; hair, black and cut short.

දෙසාරෝපණය කරනු ලැබූ සොයාගන්නට ඕනෑ කරණ අය.

ඉ විත්සිඤ්ඤෝ ; මොහු වම් 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 16 වෙනි දින කඩුගන්නාවේදී සොරකම් කලාය කියා දෙසාරෝපණය කර තිබේ. ජාතිය, සිංහල ; කුලය, කරුවේ ; ආගම, බුද්ධාගම ; රක්ෂාව, සාප්පුවක බඩු වෙලෙන්දෙක් ; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණ වේ ; ලඟ, අඩි 5කුත් අහල් 6ක් පමණද වේ ; ශරීරය, සීතිය ; පාට, දුඹුරු පාටය ; නාසය, ලල්ල ; කච්ච, කුඩාය ; දත්, හරිපිටියට ඇත ; ඇස්, කුඩාය, දිගය ; කේසය, දිගය, කොන්ඩේ බැඳලාය ; ඊළුල සහ දලිය, වැඩිනණ එකවාය ; මුහුණත්, කුරුලු කැලැල් ඇත ; ලපත් ගම, මාතර ; සොයෙන්නට ගැටසෙන තැන්, මහනුවර ; අවිවාහකයා ; දෙපවුපියෝ, මාතරය ; කඩුගන්නාවේ සහ ගලගෙදර නැගෝ වගකන් ඇත ; ඉවත්වන්නේ සමාදාන මුලාදානියාවන ඇම. ඇස්. පින්තු මහත්පොට්ටු, ගලගෙදර පොලීස් කොස්තාපල් කමිස්තාරයාටද මොහු ව සොයුකාර දැනුම් ඇත. මහනුවර පොලීස් නඩුකාරයා විසින් මොහු ඇල්ලීමට අකික 15,668 දරණ වරෙන්තුව පිටපත්කර ඇත. විත්තිකාරයා ඇල්ලාදුන් කෙනෙකුට රුපියල් 10ක තැන්ගත් පැමිණිලිකාරයා වන සෙනෙවිරත්න විසින් නියමකර තිබේ.

නැතිවුනා, ගොරකම්කලා නොගොන් දඩාවගේ ගීසා.

නැතිවුනා.

වම් 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 16 වෙනි දින දන්ගෙදර අයිතිකාරයාගේ සත්‍රියගෙන් : “සවඩි” නමුදු සවණි කණ්ඩාගරණයක්. අයිතිකාරයා, කාසිමිත්තර, දන්ගෙදර.

ගොරකම්කලා.

වම් 1900 ක්වු ජූලි මස 28 වෙනි දින මලලාගම අයිතිකාරයාගේ බංගලාවෙන් : අරුත්ගෝල පෝඩු 2ද, රතු කැට සහ තවත් ගල්වගකන් අල්ලනලද රන්කුරන්ද, “බා” මෙම ලකුණුකර ඇති පින්තල කලයක්ද, එම අකුර ඇති පින්තල ලාම්පුවක්ද, පින්තල සෙමුවක්ද, කැන්තක්ද, ගෝන්ගේ ඉහත අකුර වන “බා” ඇතිවු ගාල්ලුවටකක්ද, කොහු ගොන්ඩු 1/2ද, “ii” මෙලෙස ලකුණුකර ඇති සිගප්පුරු කම්බා 10ද, එම සරණත් 10ද, එම ලකුණු ඇතිවු විත්ත 8ද, “ii” මෙ ලකුණු වැට්ට 15ද, මුද්දක් සමකර තිබේ. නැවත ගලවාගන්නාවු රත් රත් පවුන් බාගසක්ද, මුදලෙන් රුපියල් 30ද. අයිතිකාරයා, මාකෙවිටගේ අභිරිස්, මලලාගම.

වම් 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 17 වෙනි දින ගම්පල කිරපගේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : රිදී වලලු පෝඩු 1ද, “ඕනා” නම් සේදරෙද්දක්ද, විත්ත 3ක්ද වේ. අයිතිකාරයා, ඇස්. සම්තනම්, කිරපන, ගම්පල.

වම් 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 19 වෙනි දින රනවල වන්නේ ලැයිමකින් : “තලයි” නමුදු සවණිකණ්ඩාගරණයක් 2ද, “කොප්පු” නමුදු කණිගරණයක් පෝඩු 2ද, රන් අරුත්ගෝල පෝඩු 2ද, රත්රන් ඇටවැල් 2ද, නොකපාපු ලොකු ගලක්ද, එම නිල් ගලක්ද, දඩමම් පිනිකක්ද, දැලිපිනියක්ද, රතු සේද ලේත්සුවක්ද, සුදු කෝට්ටි 2ද, රේන්දපව්ගෙත්සුත් වෙන්ති රෙද්දක්ද, එම සුදුවා 12ද, මේසරෙදි 1ද, සුදු සිටි 1ද, සුදු කලියක් පෝඩු 1ද, රතු රෙදි 1ද, පතේලරෙදි දෙකක්ද, මල්වලින් සුන් සුදු සිටි 1ද, පලානල් කම්බ 1ද, පින්තල වට්ටි 1ද, පින්තල කල 1ද, එම පිහන් 2ද, රුපියල් 60ක් පමණවු මැරි කැටකක්ද වේ. අයිතිකාරයා, සිත්තකරුප්පත්, ගෙකන් කාකම, රුවන්වැල්ලවත්ත.

වම් 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 21 වෙනි දිනට ප්‍රථම හෝ ඒ පමණේදී පන්දුඔයේ රබ්බොඩපාරේ පාල මෙන් : අඩි 22ක් පමණ දිගවු ගකඩයක්. මෙම රුරකිය බඩුවකි.

වම් 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 22 වෙනි දින දිගතලාවේ අයිතිකාරයාගේ කුඩාරමෙන් : වලන්පියර් මුල දැනියෙකුගේ ප්ලානල් “බ්ලාසර්” එකක්, මෙම ඉතා කමවු පමණකුත් නොව ඉතා සියුම්වු සුදු සහ කහපාට ඉරිද ඇත, තවද මුදලෙන් රුපියල් 100ද. අයිතිකාරයා, ඓ. ඒ. ජගවසීන, ආණ්ඩුවේ වැඩපොලේ දෙව්නේරු කැන.

වම් 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 23 වෙනි දින පිටකොටුවේ ප්‍රින්ස්ගේට් නම් සභාගේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : පරණවු කමරුවැට්ටි ඇති සුදු ප්ලානල් කෝට්ටි 1ද, අවන්වු සුදු දිල්කෝට්ටි 1ද, සුදුබර්වැට්ටිවු පටසර මක්ද, සුදු මල්වලින්සුන් කලප්පාවක්ද, මාද කමවු සුදු කලප්පාවක්ද, හාර 5කින් සුන් රතුරෙදි කැල්ලක්ද, රිදී බොත්තන් 4ද, තවත් රිදී බොත්තන් 5ක්ද වේ. අයිතිකාරයා, ආර්. කාර්මි, ඉඩමේ අකික 1, ප්‍රින්ස්ගේට්, පිට කොටුව.

වම් 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 2 වෙනි දින කොල්ලුපිටියේ ගාල්ලපාරේ අයිතිකාරයාගේ ඇඳුම්අදින කාම රෙන් : ඇතුලේ සිතුවක් ඇති රත්රන් අත්මර්ලෝසුවක්. අයිතිකාරයා, රොබර්ට් මහත්මයා, ගාල්ලපාර, කොල්ලුපිටිය.

වම් 1900 ක්වු අගෝස්තු මස 24 වෙනි දින ගාල්ලපාරේ කොල්ලුපිටියේ කුකුල් ගෙයකින් : කම කිකි ලියෝ 2ද, කම සහ සුදු කිකිලියෝ 2ද, අවටාට කිකිලියෝ 4ද, වගසක කිකිලියෝ 1ද, කම සහ අවටාට කිකි ලියෝ 1ද, කුකුලෝ 1ද සහ කම සහ සුදු කුකුලෝ 2ද. අයිතිකාරයා, ගාල්ලපාරේ කොල්ලුපිටියේ සී. එම්. කිරි කෙත්තේන් මහත්මයා.

வெள்ளை வேட்டி க, மேசைச் சீலை க, வெள்ளைத் துப்பட்டி க, வெள்ளைக் கால்ச் சட்டை க, சிவப்புச் சீலை க, சன்னல் சீலைகள் உ, பூக்கள்போட்ட வெள்ளைத் துப்பட்டி க, விளாணல் கமிஸ் க, சருவச் சட்டி க, சருவக் குடம் க, பித்தளை வட்டில் உ, ஏறக்குறைய ரூபாய் ௧00 கொண்ட மண் சல்லிமுட்டி க. சொந்தக்காரன், சின்னகறப பன், தலைக்கக்காணி, மணவலதோட்டம்.

௧௯00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௨௧ ந் திகதி அளவில் புண்டிலோயாவிலிருக்கும் மம்பொட ரோட்டுப்பாலத்தி லிருந்து : ௨௨ அடி நீளமுள்ள தார்பூசின இரும்புக் கம்பி க. இலங்கை கவர்ணமேந்து சாமான்.

௧௯00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௨௨ ந் உ, டியத்தலாவையில் சொந்தக்காரனுடைய கூடாரத்திலிருந்து : வள ண்டியர் உத்தியோகஸ்தருடைய விளாணல் பிளேசர் க, கருமையான நீலநிறம் (கிட்டத்தட்ட கறுப்பு), ஒடுக்க மான சிவப்பு வெள்ளை மஞ்சள் கோடுகள்போட்டிருக்கு, காச ரூபாய் ௧00. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டி. ஜி. ஜயவர்தன்.

௧௯00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௨௩ ந் உ, பிறக்கோட்டையைச்சேர்ந்த பிதின்ஸ்கேட்டிலிருக்கும் க ம் இலக் கத் தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கறுப்புக் கோடுகளுள்ள பனைய வெள்ளை விளாணல் கோட் க, புதிய வெள்ளை திறிக்கோட் க, வெள்ளைக் கோடுகளுள்ள பனைய சிவப்பு பட்டுச்சாரம் க, வெள்ளை பூக்க ளுள்ள கறுப்புத் தலப்பா க, நடுவில் கறுப்பான வெள்ளைத்தலப்பா க, சிவப்புச் சீலைத்துண்டு (நு யார்) க, வெள் ளி பொத்தான் ச, ஜர்மன் வெள்ளி பொத்தான்கள் ௫. சொந்தக்காரன், ஆர். கபீம், க ம் இலக்கத்தோட்டம், பிதின்ஸ்கேட், பிறக்கோட்டை.

௧௯00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௨௪ ந் உ, கொள்ளுப்பிட்டியைச்சேர்ந்த காலி ரோட்டில் சொந்தக்காரன் உடுக்கிற அறையிலிருந்து : உள்பக்கத்தில் மணிஒன்றுள்ள பொன் "நிப்பூட்டர்" கடிக்காரம் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ரெபட், காலிரோட்டு, கொள்ளுப்பிட்டி.

௧௯00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௨௪ ந் உ, கொள்ளுப்பிட்டி காலிரோட்டிலிருக்கும் ஒரு கோளிடிலிருந் து : கறுப்புக் கோளி உ, புள்ளிவிநுந்த வெள்ளை கறுப்பு நிறங்கனையுடைய கோளி க, சரம்பல்கோளி ச, வெள்ளை சரம்பல் நிறங்கனையுடைய கோளி க, இளட்டுக் கோளி க, வெள்ளை கறுப்பு சரம்பல் நிறங்கனையுடைய கோளி க, கறுப்புச் சாவல் க, கறுப்பு வெள்ளை நிறங்கனையுடைய சாவல் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. எச். சிதீக்கன் பெக், காலிரோட்டு, கொள்ளுப்பிட்டி.

௧௯00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௨௫ ந் உ, வாட் பிளேசில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டின் வெளிவிறந்தையி லிருந்து : சாதாரணமான இன்னரமும் கம்பும் க. சொந்தக்காரன், டாக்ருத்தர் எஸ். டி. எ. அசறப்பா, வாட் பிளேஸ்.

௧௯00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௨௫ ந் உ, மருதாணை டார்னி ரோட்டிலிருக்கும் கள ம் இலக்க தேரட்டத்தி லிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : பித்தளைக் கடிக்காரமும் சங்கிலியும் க, கறுப்புக் கோட்டு க, வெள்ளைப்பூக்களுள்ள பட்டுக் கைலேஞ்சி க, வளைந்த சீப்புகள் ௨, ரூடை க. சொந்தக்காரன், என். எஸ். அமரநிஸ், டாலிரோட்டு, மரு தாணை.

௧௯00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௨௫ ந் உ, பிறக்கோட்டையைச்சேர்ந்த ௧௨ ம் இலக்க புதுச்சோனகத்தெரு வில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : நீலக்கோடுகளுள்ள கறுப்பு ஜூன்சீலை க, வெள்ளைக்கோடுகளுள்ள சிவப்பு மெட்டில் கமிசைகள் ௨, கறுப்பு டிவீட்சீலை க, தலைமுத்துகள் F. P. போட்ட வெள்ளை கோட்டிகள் ௨, தலைமுத்துகள் F. P. போட்ட வெள்ளைச்சீலைகள் ச, வெள்ளைக் கமிஸ் க, சலைமுத்துகள் F. P. போட்ட வெள் ளை பெணியன் ச, சிவப்புச் சால்வை க, சஅஜுளஉ ம் இலக்கமுள்ள சேவிங் பேங்க் புத்தகம் க, காச ரூபாய் ௮. சொந்தக்காரன், ஹெட்டி ஆளுச்சிகே விநெட்டிப்பெரேரா, ௧௨ ம் இலக்க புதுச்சோனகத் தெரு, பிறக்கோட்டை.

௧௯00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௨௫ ந் திகதிக்கும் ௨௬ ந் திகதிக்குமிடையில் கொழும்பிலிருக்கும் பேஸ்கைன் கிரேஸ் ரோட்டில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : ஓர்வித வெள்ளி பூச்சுபூசிய துறப்பு பிறம்பாயில்லாத துற ந்தருக்க கடிக்காரம் க, கடிக்காரத்தறப்பு விநுந்துபோய்விட்டது, முகிரமரசர் சட்டம்போட்ட படங்கள் ௩, சிறு அளவான படங்கள் (சட்டம்போட்டிருக்கு) ௩, பூக்கள்போட்ட பெரிய தட்டை பீங்கான்கள் ௧௧, பூக்கள்போட்ட நடுத்தரமான பீங்கான்கள் ௧௫, சிறு பீரிசுகள் ௫, பலவித நிறமுள்ள கோப்பைகள் ௨, முட்டைவடிவமான ரூன் டாளக்கோப்பை க, தமிழர் ௨, அமரிக்கன் வெள்ளி மேசைக்கரண்டிகள் ௩. சொந்தக்காரன், சுவான் டயஸ், பேஸ்கைன் கிரேஸ் ரோட்டு.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

௧௯00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௨௮ ந் திகதி துவக்கம் தெவமெடி ஹத்பத்தவைச்சேர்ந்த ஜிறட்டலான கோற னையிலிருக்கும் தம்பியாகம என்னுமிடத்திலிருந்து காணாமற்போன கமறறாலகெதற அப்புறாயி என்னும் சிறுவனு டைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; மாணுக்கன் ; வயது-௧௧ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ௬ அங்குலம் ; மட்டான திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, பெரியவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிரு ப்பிடமும் ஊசாடுமிடமும்-தம்பியாகம ; பாட்டன்-தெவமெடி ஹத்பத்தவைச்சேர்ந்த ஹட்டிஹாற என்னுமிடத் திலிருக்கும் தெனக்கன்முதியான்சலாகே முதலிகாயி ; ஹிட்டிப்பொல புத்தபள்ளிக்கூட உபாத்தியாயருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும்.

௧௯00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௨0 ந் உ, கம்பனையிலிருந்து காணாமற்போன ஜேம்ஸ் என்னும் சிறுவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி ; சிங்களவன் ; வேளாளன் ; புத்த சமயி ; வயது-ஏறக்குறைய ௧௨ ; உயரம்- ௪ அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, உருளை ; தலைமயி ர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-காலியிலிருக்கும் கலஹ ; பொதுயிருப்பிடம்-நரூன் விட்ட ; ஊசாடுமிடம்-கம்பனை ; தாய்-நாறன்வித்தையில் மனசிங்க பாதிரியார் வீட்டில் வேலையாயிருக்கிறான் ; நாறன்வித்தையிலிருக்கும் டி. டி. ரட்டையக்கவுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும்.

௧௯00 ம் ஆண்டு ஆவணிமீர் ௨0 ந் உ, கறுட்டபிட்டி தெருவில் இடக்கக் காணப்பட்டு கறுட்டப்பிட்டி கன்ஆளுச்சியால் கறுட்டப்பிட்டி ஆஸ்பத்திரிக்குக் கொண்டுபோகப்பட்டு இங்கு அன்றையதினம் இறந்துபோன பெண்பிள்ளையை இன்னொரு மட்டுச் சட்டிமடி ; தமிழ்ச்சி ; வயது-ஏறக்குறைய ௪௫ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுயிருப்பிடம்-கம்பனை ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது.

Police Office,
Colombo, August 29, 1900.

L. HOLLAND,
Acting Inspector-General of Police.